



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้าง  
โครงการก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สน.ถ.๑-๐๐๐๔ บ้านฝักคำภู - บ้านนาขาม อำเภอภูพาน,  
อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคางบประมาณ ๕,๕๘๓,๐๐๐ บาท  
(ห้าล้านห้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๕,๘๘๑,๔๘๘.๔๒ บาท (ห้าล้านแปดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อย  
แปดสิบแปดบาทสี่สิบสองสตางค์) แล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด  
ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา  
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูล  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th))  
และเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครตามแนว  
ทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายชูพงศ์ คำจวง)  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สน.ถ1-0004 บ้านฝักคำ - บ้านนาขาม  
อำเภออุตุบาท, อำเภอพรหมานิคม จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สน.ถ1-0004 บ้านฝักคำ - บ้านนาขาม อำเภออุตุบาท,  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร  
อำเภอพรหมานิคม จังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 5,583,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (Retaining Wall)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๖ เป็นเงิน 5,881,488.42 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง


6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อุดม วงศ์แสนสุข ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายสาธารณสุขโรค

7.2 กิติพงษ์ ศิริพันธ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

  
ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

20 สิงหาคม 2567 10:24:03

แบบฟอร์มรายการทรัพย์สินสุราษฎร์ธานีกลาง ก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาจากก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกั้นดิน (Retaining Wall) สาย สน.ถ1-0004 บ้านฝั่สำภู - บ้านนาขาม อำเภอคูบาก, อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : วิทยาลัยบริหารธุรกิจมหาสมุทร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. ก่อสร้างกำแพงกั้นดิน Retaining wall สูง 5.00 เมตร TYPE SE ( 3.00 < H < 6.00 m) ความยาว 100 เมตร 1.1 งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก	ค.ม.	249.000	4,592.85	1,143,619.65	1.2799	5,878.38	1,453,718.79
2	1.1.1 เสาค้ำขนาด 0.40 x 0.40 m. ยาว 5.00 m. เสริมเหล็ก Dowel 4- Ø 25 มม.	ค.ม.	40.000	525.66	21,026.40	1.2799	672.79	26,911.68
3	1.1.2 งานทรายหยาบถมหน้าตัดบน	ค.ม.	40.000	2,102.70	84,108.00	1.2799	2,691.24	107,649.82
4	1.1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองพื้น	ค.ม.	337.000	2,523.26	850,358.62	1.2799	3,229.52	1,088,348.39
5	1.1.4 งานคอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 320 ksc	ค.ม.	1.220	27,499.07	33,548.86	1.2799	35,196.05	42,939.18
6	1.1.5 เหล็กเสริม RB dia 9 มม.	ค.ม.	9.590	25,453.52	244,099.25	1.2799	32,577.96	312,422.63
7	1.1.6 เหล็กเสริม DB dia 12 มม.	ค.ม.	10.860	20,368.41	221,200.93	1.2799	26,069.52	283,115.07
8	1.1.7 เหล็กเสริม DB dia 16 มม.	ค.ม.	3.240	24,563.61	79,586.09	1.2799	31,438.96	101,862.23
9	1.1.8 เหล็กเสริม DB dia 20 มม.	ค.ม.	3.240	24,563.61	79,586.09	1.2799	31,438.96	101,862.23
	1.1.9 เหล็กเสริม DB dia 25 มม.	ค.ม.	3.240	24,369.78	78,958.08	1.2799	31,190.88	101,058.44

รับทราบ ธรรมทินโน

20 สิงหาคม 2567 10:24:12

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปรายราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง: ประจวบคีรีขันธ์โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สน.ถน-0004 บำรุงถ้ำคูหา - บำรุงนาขาม อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช/องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครศรีธรรมราช

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาขง	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคารวม
10	1.1.10 งานแม่แบบ + ค้ำยัน (คิดเพียง 50%)	ตร.ม.	500.000	259.79	129,895.00	1.2799	332.50	166,252.61
11	1.1.11 ค่าแรงติดตั้งแม่แบบ + ค้ำยัน	ตร.ม.	1,006.000	139.00	139,834.00	1.2799	177.90	179,973.53
12	1.1.12 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	1,173.000	31.52	36,972.96	1.2799	40.34	47,321.69
13	1.1.13 ตะปูตอกไม้	กก.	300.000	44.24	13,272.00	1.2799	56.62	16,886.83
14	1.1.14 งานท่อ PVC 4 นิ้ว ยาว 0.60 เมตร	พ.ม.	68.000	159.34	10,835.12	1.2799	203.93	13,867.87
15	1.1.15 แผ่นใยหินขนาด 1.2x1.8 เมตร	ตร.ม.	17.000	25.00	425.00	1.2799	31.99	543.95
16	1.1.16 งานวัสดุป้องกันและระบายน้ำ ลดแรงดัน กรวด + แผ่นดินเหนียว 1.1.17 งานดิน (EARTHWORK)	ลบ.ม.	135.000	544.56	73,515.60	1.2799	696.98	94,092.61
17	1.1.17.1 งานวางป่าและชุดต่อ ขนตาบ่า (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.17.2 งานดินชั้นทาง (EMBANKMENT)	ตร.ม.	1,200.000	1.83	2,196.00	1.2799	2.34	2,810.66

รัฐวิวัฒน์ ธรรมทานิโน

20 สิงหาคม 2567 10:24:12

แบบฟอร์มรายการงานหรือสิ่งปลูกสร้างภายนอกสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินแบบ (Retaining Wall) สาย สน.ถ1-0004 บ้านสีคำบุญ - บ้านนาขาม อำเภออุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานจ้างของโครงการ/งานก่อสร้าง : ควบคู่กับประเภทราคาจ้างเหมาประกอบ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาถาวร
18	1.1.17.2.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	675,000	134.82	91,003.50	1.2799	172.55	116,475.37
19	1.1.17.3 งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,672,000	34.00	56,882.00	1.2799	43.51	72,803.27
20	1.1.18 งานทรายหยาบถมหน้าตัดถนน 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	640,000	527.07	337,324.80	1.2799	674.59	431,742.01
21	2.1 งานชั้นทาง (BASE COURSES) ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	252,000	1,097.34	276,529.68	1.3848	1,519.59	382,938.50
22	2.2 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	276,000	162.21	44,769.96	1.3848	224.62	61,997.44
	3. งานผิวทาง 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

ผู้จัดทำ : ธรรมทินโน

20 สิงหาคม 2567 10:24:12

แบบฟอร์มรายงานผลซื้อวัสดุปรากฏกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประจักษ์วิทยาคารก่อสร้างโครงสร้างกำแพงกันดินสิงหนาม (Retaining Wall) สาย สบ.ถ1-0004 บ้านสีกคำภู - บ้านนาขาม อำเภออุทุมพร, อำเภอพรหมานิคม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานก่อสร้าง/งานก่อสร้าง **ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)**  
**องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น/องค์กรบริหารส่วนจังหวัด/องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
23	3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 3.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3.1.2 งานไพรม์แล็ค และแท็คโคต (PRIME COAT & TACK COAT) 3.1.2.1 งานสภาพแอสฟัลต์ไพรม์แล็ค (PRIME COAT) (พื้นที่ทางหินคลุก) 4. งานป้องกันน้ำกัดเซาะ	ตร.ม.	1,200,000	245.08	294,096.00	1.3848	339.38	407,264.14
24	4.1 คอนกรีตป้องกันน้ำกัดเซาะข้างทาง กำลังอัด 240 ksc 5. งานเครื่องหมายจราจร	ตร.ม.	1,200,000	32.83	39,396.00	1.3848	45.46	54,555.58
25	5.1 หลักริเลเมตร	หลักริเลเมตร	1,000	3,640.00	3,640.00	1.3848	5,040.67	5,040.67
27	5.2 หลักริเลเมตร	หลักริเลเมตร	40,000	590.00	23,600.00	1.3848	817.03	32,681.28
28	5.3 งานป้ายจราจร ต.1-ต.27	ชุด	2,000	2,980.00	5,960.00	1.3848	4,126.70	8,253.40

ชื่อตำแหน่ง ธรรมพนัน

20 สิงหาคม 2567 10:24:12

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปรายการกลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาของกองช่างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินสิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สท.ถ.1-0004 บ้านฝักคำภู - บ้านนาขาม อำเภออุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

ศูนย์ปฏิบัติการก่อสร้างและวิศวกรรมโยธา (๕-๒๒๑๑๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี/องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
29	5.4 ป้ายจราจร แบบ ต61	ชุด	2,000	5,070.00	10,140.00	1,3848	7,020.93	14,041.87
30	5.5 งานป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ 5.6 งานติดตั้งจราจร	ชุด	1,000	2,150.00	2,150.00	1,3848	2,977.32	2,977.32
31	5.6.1 งานติดตั้งจราจร สีขาว	ตร.ม.	30,000	290.00	8,700.00	1,3848	401.59	12,047.76
32	5.6.2 งานติดตั้งจราจร สีเหลือง 6. งานอำนวยความสะดวก 6.1 งานทางเบี่ยงชั่วคราว ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร 6.1.1 งานดิน (EARTHWORK) (EMBANKMENT)	ตร.ม.	15,000	290.00	4,350.00	1,3848	401.59	6,023.88
33	6.1.1.1 งานดินชั้นทาง (EARTH EMBANKMENT) 6.1.2 งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 6.1.2.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES)	ลบ.ม.	210,000	134.82	28,312.20	1,3848	186.69	39,206.73

ธีรวัฒน์ ธรรมทิมมัย

20 สิงหาคม 2567 10:24:12

แบบขอรับรายงานทรัพย์สินราคาวัสดุต่าง ๆ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ประมวลราคาทางก่อสร้างโครงการก่อสร้างกำแพงกันดินถล่ม (Retaining Wall) สาย กม.1-0004 บานที่ 1 - บานมาฆาณ อําเภอดุสิต, อําเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดอยุธยา

หน่วยงาน : หน่วยของโครงการ/งานก่อสร้าง : งบค่าจ้างบริหารงานก่อสร้างจังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาต่าง
34	6.1.2.1.1 งานรองพื้นทางลาดถมดินรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE)	ลบ.ม.	120.000	162.21	19,465.20	1.3848	224.62	26,955.40
35	6.2 งานอำนวยความสะดวก เขตก่อสร้าง พร้อม ไฟฟ้าส่องสว่าง และไฟเตือน	L5	1.000	15,000.00	15,000.00	1.3848	20,772.00	20,772.00
รวมราคาต่าง								5,831,488.42

ธีรพัฒน์ ธรรมเทมโน

20 สิงหาคม 2567 10:24:12



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงสร้างกำแพงกันดินลิ่งถนน (Retaining Wall) สาย สน.ถ.1-0004 บ้านฝักจำนุ - บ้านนาขาม อำเภออุตุปาก, อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร  
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร



( กิติพงษ์ ศรีจันทร์ )

กรรมการผู้แทนตรากลาง



( ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน )

กรรมการผู้แทนตรากลาง

( อุดม วงศ์แสนสุข )

ประธานกรรมการผู้แทนตรากลาง



ธีรวัฒน์ ธรรมทินโน

20 สิงหาคม 2567

แบบรูปรายการงานก่อสร้าง

**โครงการก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (RETAINING WALL) สาย สน.๓๑-๐๐๐๔ บ้านผักคำภู - บ้านนาขาม อำเภอกุดบาก,อำเภอพรณานิคม จังหวัดสกลนคร**

**๑. ความเป็นมา**

ตามที่ราษฎรในเขตพื้นที่ตำบลนาใน,ตำบลนาม่วงและตำบลใกล้เคียง มีความต้องการให้แก้ไขปัญหาน้ำในลำห้วยกุดเซาะตลิ่งถนนจนเกิดความเสียหาย สาย สน.๓๑-๐๐๐๔ บ้านผักคำภู - บ้านนาขาม อำเภอกุดบาก,อำเภอพรณานิคม จังหวัดสกลนคร ซึ่งปัจจุบันน้ำในลำห้วยกุดเซาะตลิ่งถนนจนเกิดความเสียหาย ประชาชนที่ใช้เส้นทางในการสัญจรไปมา เกิดความลำบาก ดังนั้นสำนักช่างจึงได้จัดทำโครงการก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (RETAINING WALL) เพื่อแก้ไขปัญหาดังกล่าว นั้น

**๒. วัตถุประสงค์**

เพื่อให้ประชาชนได้มีถนนสำหรับใช้ในการคมนาคมได้อย่างสะดวกรวดเร็วและปลอดภัย

**๓. คุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา**

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงาน และได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานตามร่างขอบเขตของงาน

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการเสนอราคาครั้งนี้

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิบัติไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ผลงานในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๗๙๘,๕๐๐.๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานของเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครเชื่อถือ

๓.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการที่มีสิทธิเป็นผู้ยื่นข้อเสนอต่อหน่วยงานของรัฐ  
ชั้นที่ ๕ ขึ้นไป (สาขา งานก่อสร้างสะพาน)

๓.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติ  
ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วม  
ค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ำมา  
ใช้เป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้า  
ร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่  
กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ำเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็น  
ผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอ  
ประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้ำนั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของ  
ผู้เข้าร่วมค้ำหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้ำที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้ำที่จ  
ทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๓.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์  
(e-Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

#### ๔. กำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการก่อสร้าง

ก่อสร้างกำแพงกันตลิ่งถนน (RETAINING WALL) สาย สน.๓๑-๐๐๐๔ บ้านผักคำภู - บ้านนาขาม  
อำเภอภูพาน, อำเภอพรรณานิคม จังหวัดสกลนคร ก่อสร้างกำแพงกันดิน RETAINING WALL สูง ๕.๐๐ เมตร  
ความยาวรวม ๐.๑๐๐ กิโลเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครและแบบ  
มาตรฐานของกรมทางหลวงชนบท

#### ๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

#### ๖. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา พิจารณาตัดสินจากราคารวม โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐ และ  
วัตถุประสงค์ของการทำงานเป็นสำคัญ

#### ๗. กำหนดวงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

วงเงินงบประมาณ ๕,๕๘๓,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านห้าแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

**๘. กำหนดวงจรวางงานและการจ่ายเงิน**

กำหนดค่าจ้างออกเป็น ๔ งวด

งวดที่ ๑ จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวน ๒๓ เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน ๗๐ วัน เริ่มนับวันถัดจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน ติดตั้งป้ายเตือนอำนวยความสะดวก งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ งานวางป่า งานก่อสร้างทาง เียง งานปรับพื้นที่ งานรื้อโครงสร้างคันทางเดิม งานวางผังแนวกำแพงป้องกันตลิ่ง งานวางผังแนวเสาเข็ม อัดแรง งานตอกเสาเข็ม งานทรายหยาบรองพื้น งานคอนกรีตหยาบแล้วเสร็จทั้งหมด

งวดที่ ๒ จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวน ๒๖ เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน ๑๓๐ วัน เริ่มนับวันถัดจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน ฐานรากกำแพงกันดินคอนกรีตเสริมเหล็กแล้วเสร็จทั้งหมด

งวดที่ ๓ จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวน ๓๑ เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน ๑๘๐ วัน เริ่มนับวันถัดจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน โครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กกำแพงป้องกันตลิ่งแล้วเสร็จทั้งหมด งานดินถมหน้ากำแพง งานวัสดุคัดเลือก ทรายกรวดชุ่มน้ำอัดแน่น+งานดินเหนียวแล้วเสร็จทั้งหมด

งวดที่ ๔ (งวดสุดท้าย) จ่ายชำระเงินให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวน ๒๐ เปอร์เซ็นต์ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง ระยะเวลาดำเนินงาน ภายใน ๒๑๐ วัน เริ่มนับวันถัดจากที่ลงนามในสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างดำเนินงาน ดินถม คันทาง งานลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น งานพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น งานลาดยาง Prim Coat งานปูผิว Asphaltic Concrete ทน ๔ เซนติเมตร งานตีเส้นจราจร งานติดตั้งป้ายจราจร งานติดตั้ง ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ และงานที่จำเป็นต้องทำให้แล้วเสร็จตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ

**๙. กำหนดอัตราค่าปรับ**

งานจ้างกระทำการจราจร ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้รับจ้าง เป็นจำนวนเงิน ๐.๒๕ เปอร์เซ็นต์ ต่อวัน ของยอดเงินในสัญญาจ้างก่อสร้าง

**๑๐. กำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง (ถ้ามี)**

ผู้รับจ้าง ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ระบุไว้ในเอกสารแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างดังกล่าวที่เกิดขึ้นภายใน ระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครได้รับมอบงานดังกล่าว ระยะเวลาให้แก่ซ่อมแซมให้ติดตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอุดม วงศ์แสนสุข)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธีรวัฒน์ ธรรมทินโน)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายกิตติพงษ์ ศิริพันธ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน